
 
DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2024/2025 
 

 

Pagina 1 di 2  

 
 
 
 

 

Accoglimento e sostituzione componenti Commissione giudicatrice procedura di 
selezione per il conferimento di n. 2 contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare 08/CEAR-06 - Scienza delle Costruzioni, 
Settore Scientifico-Disciplinare CEAR-06/A – Scienza delle Costruzioni, presso le 
strutture dell’Unità di ricerca di Biomeccanica Teorica e Computazionale e della Facoltà 
Dipartimentale di Ingegneria dell’Università Campus Bio-Medico di Roma (codice 
concorso: CDR/04_25). 

 
IL RETTORE 

 
 

Visto lo Statuto dell’Università Campus Bio-Medico di Roma; 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario, e in particolare l’art. 22; 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 2 del 10 gennaio 2012, con il quale è stato emanato il Regolamento per la 
disciplina dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi della citata Legge n. 240/2010; 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 355 del giorno 14 luglio 2025, con il quale è stata indetta, n. 1 procedura di 
selezione per il conferimento di n. 2 contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare 08/CEAR-06 - Scienza delle Costruzioni, Settore 
Scientifico-Disciplinare CEAR-06/A – Scienza delle Costruzioni, presso le strutture dell’Unità di 
ricerca di Biomeccanica Teorica e Computazionale e della Facoltà Dipartimentale di Ingegneria 
(codice concorso: CDR/04_25); 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 391 del 20 agosto 2025, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della predetta procedura selettiva, composta dai professori Alessio Gizzi, Marcello 
Vasta, Pietro Lenarda e Maria Rosaria Marulli; 

  

Vista la comunicazione pervenuta in data 16 settembre 2025, con la quale il Prof. Alessio Gizzi, rassegna 
le dimissioni, debitamente motivate, da membro effettivo della Commissione giudicatrice, di cui 
sopra; 
 

Vista la comunicazione pervenuta in data 16 settembre 2025, con la quale la Prof.ssa Maria Rosaria 
Marulli, rassegna le dimissioni, debitamente motivate, da membro supplente della Commissione 
giudicatrice, di cui sopra; 
 

Ritenuto di accogliere le suddette dimissioni; 
  

Considerata la necessità di dover sostituire il membro effettivo dimissionario; 
 

Vista la proposta del responsabile scientifico; 
  

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per le motivazioni addotte in premessa, sono accolte le dimissioni del Prof. Alessio Gizzi e della 
Prof.ssa Maria Rosaria Marulli, quali componenti della Commissione giudicatrice procedura di 
selezione per il conferimento di n. 2 contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare 08/CEAR-06 - Scienza delle Costruzioni, 
Settore Scientifico-Disciplinare CEAR-06/A – Scienza delle Costruzioni, presso le strutture 



DECRETO DEL RETTORE 
Anno Accademico 2024/2025 

 
 

Pagina 2 di 2 

dell’Unità di ricerca di Biomeccanica Teorica e Computazionale e della Facoltà Dipartimentale di 
Ingegneria dell’Università Campus Bio-Medico di Roma (codice concorso: CDR/04_25). 

 
Art. 2 

 
Il Prof. Leonardo Leonetti è nominato componente della Commissione giudicatrice per il 
conferimento di n. 2 contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, per il 
Gruppo Scientifico-Disciplinare 08/CEAR-06 - Scienza delle Costruzioni, Settore Scientifico-
Disciplinare CEAR-06/A – Scienza delle Costruzioni, presso le strutture dell’Unità di ricerca di 
Biomeccanica Teorica e Computazionale e della Facoltà Dipartimentale di Ingegneria 
dell’Università Campus Bio-Medico di Roma, in sostituzione del membro effettivo dimissionario. 
 
 
La Commissione della sopracitata procedura di selezione risulta pertanto così composta: 
 

- Prof. Marcello Vasta, Ordinario nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 08/CEAR-06 - 
Scienza delle Costruzioni, Settore Scientifico-Disciplinare CEAR-06/A – Scienza delle 
Costruzioni, presso l’Università degli Studi “G. d'Annunzio” Chieti – Pescara; 

- Prof. Leonardo Leonetti, Associato nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 08/CEAR-06 - 
Scienza delle Costruzioni, Settore Scientifico-Disciplinare CEAR-06/A – Scienza delle 
Costruzioni, presso l’Università della Calabria; 

- Dott. Pietro Lenarda, Ricercatore a tempo determinato, nel Gruppo Scientifico-
Disciplinare 08/CEAR-06 - Scienza delle Costruzioni, Settore Scientifico-Disciplinare 
CEAR-06/A – Scienza delle Costruzioni, presso la Scuola IMT Alti Studi Lucca. 

 
 
L’Amministratore Delegato e Direttore Generale 
 (Dott. Andrea Rossi) 
 
            Il Rettore 
  (Prof. Eugenio Guglielmelli) 

 
 
 

Firmato digitalmente da
Andrea Rossi
Data: 17.09.2025 16:25:31
CEST

Firmato digitalmente da
Eugenio Guglielmelli
Data: 17.09.2025 16:36:06
CEST


